
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 39 poz. 391 
 

 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

 

z dnia 16 lutego 1999 r. 

w sprawie zasad organizacji wojewódzkich oddziałów Służby Ochrony Zabytków. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury (Dz.U. Nr 
10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i 
Nr 56, poz. 322, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 88, poz. 554 i Nr 115, 
poz. 741 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wojewódzki oddział Służby Ochrony Zabytków, zwany dalej „oddziałem”, jest jednostką 
organizacyjną wchodzącą w skład zespolonej administracji rządowej w województwie. 

2. Kierownikiem oddziału jest wojewódzki konserwator zabytków. 

3. Oddział jest państwową jednostka budżetową. 

 

§ 2. 

1. Organizację wewnętrzną i tryb pracy oddziału określa regulamin organizacyjny ustalony 
przez wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

2. Regulamin organizacyjny oddziału i jego zmiany podlegają zatwierdzeniu przez 
wojewodę. 

3. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi część regulaminu urzędu wojewódzkiego. 

4. Regulamin organizacyjny oddziału określa w szczególności: 

1) nazwę i siedzibę oddziału, 

2) nazwy stanowisk kierowniczych, 

3) nazwy stanowisk, wydziałów i innych komórek organizacyjnych oddziału oraz 
zakresy ich działania, 

4) nazwy, siedziby i zakresy działania delegatur oddziału, w tym ich właściwość 
rzeczową i miejscową, z uwzględnieniem granic powiatów, 

5) organizację pracy oddziału, 

6) inne sprawy istotne dla organizacji i funkcjonowania oddziału. 

 

§ 3. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

W przypadkach uzasadnionych szczególnymi potrzebami ochrony dóbr kultury wojewódzki 
konserwator zabytków może ustanowić, na czas oznaczony, swego pełnomocnika do 
prowadzenia spraw w zakresie określonym w pełnomocnictwie. 

 

§ 4. 

Delegatury oddziału, będące aparatem pomocniczym wojewódzkiego konserwatora 
zabytków, mogą być utworzone na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
administracji rządowej w województwie (Dz.U. Nr 91, poz. 577), na wniosek wojewódzkiego 
konserwatora zabytków. 

 

§ 5. 

Wojewódzki konserwator zabytków może upoważnić na piśmie pracowników oddziału do 
załatwiania określonych spraw w jego imieniu i na jego odpowiedzialność, w ustalonym 
zakresie, a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych. 

 

§ 6. 

1. W oddziałach tworzy się stanowiska lub wydziały do wykonywania zadań, w 
szczególności w zakresie: 

1) inspekcji do spraw zabytków nieruchomych, 

2) inspekcji do spraw zabytków ruchomych, 

3) inspekcji do spraw zabytków archeologicznych, 

4) rejestru zabytków, dokumentacji dóbr kultury i informatyki, 

5) spraw obronnych i ochrony cywilnej, 

6) budżetu i finansów. 

2. W oddziałach mogą być tworzone inne stanowiska lub wydziały niż określone w ust. 1, 
jeżeli wymagają tego potrzeby oddziału. 

 

§ 7. 

Składniki mienia, zobowiązania i wierzytelności dotychczasowych wojewódzkich oddziałów 
Państwowej Służby Ochrony Zabytków przekazywane są, na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego, z uwzględnieniem przepisów o rachunkowości, przez kierowników tych 
jednostek na rzecz kierowników wojewódzkich oddziałów Służby Ochrony Zabytków, w 
których skład weszły te jednostki z dniem 1 stycznia 1999 r. 

 

§ 8. 

Do dnia 31 maja 1999 r. kierownicy wojewódzkich oddziałów Służby Ochrony Zabytków są 
zobowiązani przygotować i przekazać na rzecz właściwych wojewódzkich oddziałów Służby 
Ochrony Zabytków dokumentację konserwatorską dóbr kultury, zgodnie z nowym 
zasadniczym podziałem terytorialnym państwa. 

 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

§ 9. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


